
1 

 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Via Roma – Spirito Santo” 
Istituto a Indirizzo Musicale 

Via Spirito Santo 87100 Cosenza 
Tel. - Fax 0984/26572   -   e-mail: csic81200c@istruzione.it 

Sito Web: www.icspiritosanto.edu.it 
 
Prot. n. 7714             
           Cosenza 24.10.2024 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021 2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 
Europeo Plus. – Decreto aggiudicazione provvisoria personale interno e/o esterno per lo 
svolgimento delle attività educative e didattiche previste dal progetto “A scuola dopo la scuola ” 

CUP B84D24000970007 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO/I 

 il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 il DLgs 165/2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ssmmii; 

 il DPCM 166/2020, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

 che ai sensi dell’art. 45 del DI 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione; 

 che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 

svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione 

generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione eall’apprendimento degli adulti, 

anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con 

disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto 

alla dispersione scolastica”; 

mailto:csic81200c@istruzione.it
http://www.icspiritosanto.edu.it/


2 

 

 

 il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Conslio del 24 giugno 2021 che 

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

 la decisione della Commissione Europea C (20222) 9045 del 1 dicembre 2022 concernente 

l’approvazione del Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021/27 a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

 che si rende necessario ampliare e sostenere l’offerta formativa della scuola con azioni 

specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025; 

 che, a valere sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Obiettivo specifico 

ESO4.6 –, è possibile attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e per una durata 

biennale, iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento di attività sportive, 

teatrali, di approfondimento e rafforzamento delle competenze, ricreative e, più in generale, 

iniziative che favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di 

gruppo; 

 che le attività previste devono perseguire la personalizzazione degli apprendimenti, 

rafforzando le inclinazioni e le attitudini degli studenti (nel rispetto dello sviluppo integrale 

della persona) anche grazie ad alleanze tra la scuola e il territorio, enti locali (Comuni e 

Province),comunità locali e organizzazioni del volontariato e del terzo settore; 

 l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

 il Piano Triennale dell’Offerta Formativa triennio 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n.  70 del  05.12.2023 

 la Delibera di Approvazione del Programma annuale e.f.2024 n.4 del 14.02.2024; 

 la delibera del Collegio dei docenti prot. n. 7612 del 14 maggio 2024 con la quale si autorizzava 

la predisposizione per consentire alla scuola di partecipare al suddetto Avviso; 

 la candidatura n. 2595 avanzata dall’istituto con il progetto “A scuola dopo la scuola” – CUP 

B84D24000970007, presentato dall’Istituto con prot. 59369 del 19/04/2024 con la richiesta di 

finanziamento per complessivi 78.780,00 euro; 

 la necessità di individuare tra il personale interno e/o esterno gli esperti  e i tutor in grado di 

svolgere le attività formative previste dal suddetto progetto per il periodo ottobre 24-luglio 

2025; 

 il verbale della Commissione per la selezione delle figure professionali riunitasi in data 23 

ottobre 2024,  

DECRETA 
 

La pubblicazione delle graduatorie PROVVISORIE delle candidature pervenute nell’ambito del 
progetto Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 



3 

 

 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale Europeo 
Plus come da verbale allegato, per l’integrità dei dati, secondo la seguente tabella: 

 

Titolo scuola Esperto tutor 

Nomi, trame, luoghi Primaria  RULLO MARIAGIOVANNA PERRONE LAURA 

Dal corpo al respiro: le vie 

della meditazione 

Primaria MONTELEONE MARTA PALADINO SIMONA 

Tutta mia la città 2 Media PAESE TERESA PRETE ANNA 

Tutta mia la città 1 Primaria COSENTINO CHRISTIAN SCURA GIULIANA 

Radio SottoBanco Media DELLA ROSSA DARIO VASAPOLLO JENNY 

Di scena in scena 1 Primaria AIELLO FRANCESCO ZOTTI SILVIA  

Di scena in scena 2 Primaria PICERNO GIOVANBATTISTA CUSIMANO MARIA 

Coro, che passione! Media CAMPOLONGO VINCENZO M. RUNCO SILVIA 

Di scena in scena 3 Primaria BATTISTINI SOFIA PICCOLO MANUELA 

Più sport per tutti 1 
Primaria GALIZIA RAFFAELLA PALADINO SIMONA 

Più sport per tutti 2 
Primaria GAITO SANDRO SALATINO GIACOMO 

MAKE CODING 2 
 

Primaria STEPANCICH CARLO GUZZO EMILIANA 

MAKE CODING 1 
Primaria GENTILE EMANUELA MARINI SERRA FRANCESCA 

 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. Avverso tale graduatoria è ammesso reclamo nei modi e nei 
termini di legge entro 7 giorni dalla data di pubblicazione della presente. Allo scadere di detto termine questa 
direzione provvederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. L’Amministrazione può procedere, anche in 
autotutela, alle correzioni necessarie. Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Istituto. 

 
 


